Gobierno
de Puebla

Hacer historia. Hacer futuro.

Ente Publico:

Cuenta Publica 2022 Coordinacién General

Estado de Flujos de Efectivo @ de Comunicacién y
Agenda Digital
Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021 Gablemo de Puekia

Cifras en Pesos

COORDINACION GENERAL DE COMUNICACION Y AGENDA DIGITAL

Concepto

2022 2021 Concepto 2022

2021

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

$235,552,428.10 $343,832,153.07 Origen $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
$0.00 $0.00 Proceso $0.00
$0.00 $0.00 Bienes Muebles $0.00
$0.00 $0.00 Otros Origenes de Inversién $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00 Aplicacion $558,750.25
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
$0.00 $0.00 Proceso $0.00
$0.00 $0.00 Bienes Muebles $558,750.25
Otras Aplicaciones de Inversién $0.00
$0.00 $0.00
$235,552,428.10 $343,832,153.07 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -$558,750.25
$0.00 $0.00
$268,756,059.16 $311,190,402.27 Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
$28,409,849.52 $28,093,862.37
$1,449,160.94 $1,675,481.97 Origen $0.00
$204,456,784.28 $277,292,928.80 Endeudamiento Neto $0.00
$0.00 $0.00 Interno $0.00
$0.00 $0.00 Externo $0.00
$0.00 $0.00 Otros Origenes de Financiamiento $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00 Aplicacion $0.00
$0.00 $0.00 Servicios de la Deuda $0.00
$0.00 $0.00 Interno $0.00

$0.00 $0.00 Externo $0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00




Cuenta Publica 2022 Coordinacién General

Gobierno Estado de Flujos de Efectivo @ de Comunicacién y
de Puebla Agenda Digital
i o o Del 10. de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021 Gablemo do Puetia
Cifras en Pesos
Concepto 2022 2021 Concepto 2022 2021
Participaciones $0.00 $0.00 Otras Aplicaciones de Financiamiento $0.00 $0.00
Aportaciones $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Operacion $34,440,264.42 $4,128,129.13 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento $0.00 $0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion -$33,203,631.06 $32,641,750.80 Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -$33,762,381.31 $32,641,750.80
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $45,258,916.13 $12,617,165.33
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $11,496,534.82 $45,258,916.13

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

VERONICA VELEZ MACUIL FRANCISCO GARCIA GUEVARA
COORDINADORA GENERAL TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE ADMINISTRATIVO




